THÔNG BÁO

Thu hồi công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe của các cơ sở khám chữa

bệnh Sở Y tế đã công bố trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế

Thực hiện Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Thực hiện Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh của các cơ sở khám

chữa bệnh,

Sở Y tế thông báo thu hồi hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe

theo Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ Y tế về

Hướng dẫn khám sức khỏe; Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT

ngày 21/08/2015 của Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải về việc Quy định về tiêu

chuẩn sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe

ô tô và quy định về cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi quy định liên quan đến

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

I. Danh sách các cơ sở thu hồi:

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh;

2. Trung tâm y tế các huyện: Đăk Mil, Đăk R’Lấp, Krông Nô, Đăk Song,

Tuy Đức, Cư Jút, Đăk GLong.

3. Phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.

4. Trung tâm giám định Y khoa tỉnh.

5. Phòng khám đa khoa Tình Hữu Nghị (Phường Nghĩa Tân, TP Gia

Nghĩa).

6. Phòng khám đa khoa Gia Nghĩa (Phường Nghĩa Thành, TP Gia Nghĩa).

7. Phòng khám đa khoa Thủy Nguyên (Phường Nghĩa Trung, TP Gia

Nghĩa).

8. Phòng khám đa khoa Nhân Nghĩa (Xã Nhân Cơ, huyện Đăk R’Lấp).

9. Phòng khám đa khoa Phúc An (TT Kiến Đức, huyện Đăk R’Lấp).

10.  Phòng khám đa khoa Tâm Phúc (TT Đăk Mil, huyện Đăk Mil).

11.  Phòng khám đa khoa Nguyên Trinh (Xã Đức Minh, huyện Đăk Mil).

12.  Phòng khám đa khoa Tâm An (xã Đăk N’DRung, huyện Đăk Song).

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:

      Đắk Nông, ngày           tháng 02 năm 2024

13.  Phòng khám đa khoa Bác sĩ Thảo (TT Ea Tlinh, huyện Cư Jút);

14.  Phòng khám đa khoa An Bình (Xã Nam Dong, huyện Cư Jút).

II. Lí do thu hồi công bố: Hồ sơ công bố không còn hiệu lực.

 Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh thực hiện việc kiện toàn cơ sở

vật chất, nhân lực, trang thiết bị, qui trình khám sức khỏe và công bố cơ sở đủ điều

kiện khám sức khỏe theo qui định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ và các văn bản liên quan.

 Các cơ sở khám chữa bệnh tạm dừng hoặc dừng việc khám sức khỏe khi

chưa thực hiện công bố hoặc chưa đủ điều kiện công bố.

  Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh đang thực hiện

khám sức khỏe trên địa bàn tỉnh Đăk Nông khẩn trương thực hiện./.

                         Tống Trường Ký

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở;

- UBND các huyện/TP;

- Phòng Y tế các huyện/TP;

- Các cơ sở KCB tư nhân nêu trên;

- TT KSBT (Đăng trang thông tin của ngành);
- Lưu: VT, NVYD (Vũ).

                           KT.GIÁM ĐỐC

                                 PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:39:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Đặng Hồng Vũ<vudh.syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T11:21:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:15:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:15:38+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:15:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!